[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2023 г.                              г. Новопавловск                                                         № 317

Об утверждении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Кировского городского округа Ставропольского края и установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах в Кировском городском округе Ставропольского края

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации и Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр, администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Кировского городского округа Ставропольского края и установить размер платы в сумме 33,33 рублей за 1 кв. метр за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда.

        2. Утвердить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах в Кировском  городском  округе  Ставропольского  края  в  размере 18,54 рублей за 1 кв. метр.

         3.  Признать утратившим силу постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2020 года № 1868            «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кировского городского округа Ставропольского края и установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах в Кировском городском округе Ставропольского края».

         4.  Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство».

5.   Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

[bookmark: _GoBack]Проект постановления вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края                    Т.Ю. Яковлева

Проект визируют:

Начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации                                                                  В.Н. Соседский

Начальник отдела
экономического развития администрации                                          Е.Г. Редькина

Начальник отдела по организационным
и общим  вопросам администрации                                                     А.П. Харенко

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и
профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Проект постановления подготовил главный специалист отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации                                         В.Р. Хлынова

image1.jpeg